[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01 февраля 2022 года № 12
Об утверждении перечня объектов муниципального контроля на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	                            с.Сандогора

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

администрация ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области. (приложение 1)

2. Утвердить перечень объектов муниципального жилищного контроля на территории Сандогорского сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области. (приложение 2)
3. Утвердить перечень объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области. (приложение 3)
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Депутатский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации
Сандогорского сельского поселения                                     А.А. Нургазизов
Приложение №1
к постановлению администрации

Сандогорского сельского поселения

от 01.02.2022 г. № 12

Перечень объектов муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
1) Здания.

2) Строения.

3) Сооружения.

4) Земельные участки.

5) Территории многоквартирных домов.

6) Территории общественного пользования

7) Прилегающие территории.

8) Контейнерные площадки.

9) Объекты некапитального характера.

10) Детское, игровое, спортивное оборудование.

11) Объекты (средства) наружного освещения.

12) Средства размещения информации.

13) Линейные сооружения и коммуникации.

14) Места производства земляных работ.

15) Строительные площадки.

16) Площадки для выгула животных.

17) Скот и сельскохозяйственная птица.

18) Уличное оборудование.

19) Ограждения.

20) Дороги и транспорт.

21) Зеленые насаждения.

22) Домовладения.

23) Территории садоводческих и огороднических некоммерческих объединений граждан.

24) Территории индивидуальных гаражей, гаражных кооперативов.

25) Деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться правила благоустройства, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие).

26) Иные объекты, требования к которым предъявляются требования, установленные нормативными правовыми актами Сущевского сельского поселения в сфере благоустройства.

Приложение №2
к постановлению администрации

Сандогорского сельского поселения

от 01.02.2022 г. № 12
Перечень объектов муниципального жилищного контроля на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
1) Муниципальный жилой фонд.

2) Общее имущество собственников помещений в многоквартирных домах.

3) Деятельность лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

4) Деятельность лиц, осуществляющих предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

5) Деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие).

6) Результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работ услуги, к которым предъявляются обязательные требования.

7) Другие объекты, к которым предъявляются обязательные требования.

Приложение №3
к постановлению администрации

Сандогорского сельского поселения

от 01.02.2022 г. № 12
Перечень объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
1) Автомобильные дороги общего пользования в границах населенных пунктов Сандогорского сельского поселения и искусственные дорожные сооружения на них.

2) Транспортные средства, осуществляющие перевозки по дорогам общего пользования в границах населенных пунктов Сандогорского сельского поселения.

3) Деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие).

4) Результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работ услуги, к которым предъявляются обязательные требования.

5) Другие объекты, к которым предъявляются обязательные требования.